
UCHWAŁA NR XXXVII/286/2010  

RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE  

z dnia 31 marca 2010 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom pełniącym obowiązki kierownicze , 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów 

i doradców zawodowych.

 
Na podstawie art.42 ust.7 pkt 2,3 w związku z art.91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta

Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz.674 z późn. zm.1) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. W zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze
a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią  w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska
kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w sposób następujący: 

2. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi potrzebami szkoły nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze
można czasowo obniżyć określony w ust.1 wymiar godzin.  

§ 2.  1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zaję ć  nauczycieli pracujących na stanowiskach o różnym
tygodniowym wymiarze godzin ustala się na 18 godzin sumując przeliczone godziny różnego wymiaru. 

2. Jedną  godzinę  przeliczeniową  uzyskuje się  dzieląc 18 przez godziny danego wymiaru określone w art. 42 ust.
3 ustawy Karta Nauczyciela.  

3. Uzyskany ponad 18 godzin wymiar stanowi godziny ponadwymiarowe po zaokrągleniu do pełnych godzin w ten
sposób, że czas mniej niż 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę.  

§ 3. Pedagogom, logopedom, psychologom, doradcom zawodowym zatrudnionym w szkołach i przedszkolach
w pełnym wymiarze ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć: 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otmuchowa. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Opolskiego.  

L.p. Stanowisko Obowiązkowy 
tygodniowy 

wymiar 
godzin

1. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie liczącego 
a) 1 oddział 

b) 2 oddziały
a) 20 
b) 18

2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego 
a) 1 oddział 

b) 2 oddziały 
c) 3 oddziały 
d) 4 oddziały i więcej

a) 16 
b) 14 
c) 10
d) 6

3. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum lub zespołu liczących: 
a) do 8 oddziałów 
b) 9 – 10 oddziałów  
c) 11- 13 oddziałów  
d) 14 oddziałów i więcej

a) 8 

b) 6 

c) 3-5
d) 3

4. Wicedyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum lub zespołu liczących: 
a) 12- 16 oddziałów  
b) 17 oddziałów i więcej

a) 9 

b) 7

5. Kierownik świetlicy szkolnej liczącej: 
a) od 120 do 180 wychowanków 
b) powyżej 180 wychowanków

a)14 
b) 12

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin

1. Pedagog 20

2. Logopeda 20

3. Psycholog 20

4. Doradca Zawodowy 20

Przewodniczący Rady 

Stanisław Zaczyk 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. 
Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 
102, poz. 689, Nr 158, poz.1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 
1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1,poz.1, Nr 56, 
poz.458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706. 

ID: QNCPI-CGKVB-MHTQD-QZBUN-OXIPJ. Podpisany. Strona 1 / 2

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Krystyna/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/82D3FD94-7F8C-43B6-9D85-3B13CAD09075/#7D6CA17A-EC2D-4184-A95C-C79132FD455B


UCHWAŁA NR XXXVII/286/2010  

RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE  

z dnia 31 marca 2010 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom pełniącym obowiązki kierownicze , 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów 

i doradców zawodowych.

 
Na podstawie art.42 ust.7 pkt 2,3 w związku z art.91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta

Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz.674 z późn. zm.1) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. W zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze
a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią  w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska
kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w sposób następujący: 

2. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi potrzebami szkoły nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze
można czasowo obniżyć określony w ust.1 wymiar godzin.  

§ 2.  1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zaję ć  nauczycieli pracujących na stanowiskach o różnym
tygodniowym wymiarze godzin ustala się na 18 godzin sumując przeliczone godziny różnego wymiaru. 

2. Jedną  godzinę  przeliczeniową  uzyskuje się  dzieląc 18 przez godziny danego wymiaru określone w art. 42 ust.
3 ustawy Karta Nauczyciela.  

3. Uzyskany ponad 18 godzin wymiar stanowi godziny ponadwymiarowe po zaokrągleniu do pełnych godzin w ten
sposób, że czas mniej niż 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę.  

§ 3. Pedagogom, logopedom, psychologom, doradcom zawodowym zatrudnionym w szkołach i przedszkolach
w pełnym wymiarze ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć: 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otmuchowa. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Opolskiego.  

L.p. Stanowisko Obowiązkowy 
tygodniowy 

wymiar 
godzin

1. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie liczącego 
a) 1 oddział 

b) 2 oddziały
a) 20 
b) 18

2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego 
a) 1 oddział 

b) 2 oddziały 
c) 3 oddziały 
d) 4 oddziały i więcej

a) 16 
b) 14 
c) 10
d) 6

3. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum lub zespołu liczących: 
a) do 8 oddziałów 
b) 9 – 10 oddziałów  
c) 11- 13 oddziałów  
d) 14 oddziałów i więcej

a) 8 

b) 6 

c) 3-5
d) 3

4. Wicedyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum lub zespołu liczących: 
a) 12- 16 oddziałów  
b) 17 oddziałów i więcej

a) 9 

b) 7

5. Kierownik świetlicy szkolnej liczącej: 
a) od 120 do 180 wychowanków 
b) powyżej 180 wychowanków

a)14 
b) 12

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin

1. Pedagog 20

2. Logopeda 20

3. Psycholog 20

4. Doradca Zawodowy 20

Przewodniczący Rady 

Stanisław Zaczyk 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. 
Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 
102, poz. 689, Nr 158, poz.1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 
1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1,poz.1, Nr 56, 
poz.458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706. 

ID: QNCPI-CGKVB-MHTQD-QZBUN-OXIPJ. Podpisany. Strona 2 / 2

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Krystyna/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/82D3FD94-7F8C-43B6-9D85-3B13CAD09075/#7D6CA17A-EC2D-4184-A95C-C79132FD455B

